entry in Continental script at the beginning is (Sir

G. Warner has said it) of the 13th century, and the

ink of this entry is manifestly, to those who have seen
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honoresancte trinitatisdedicari fecit et anno ii24migravitad dominum
et sepultus est apud Dunfermyln viii Kl. Maii.

Anno domini 1153 obiit David rex apud Carlele.

Anno dni 1165 obiit Malcolmus Rex apud Jedworth.

Anno dni 1 175 martirizatur beatus Thomas Cantuariensis.

Anno 1 2 17 obiit Willelmus rex apud Strivelyne.

Anno 1220 translatus est sanctus Thomas.

Anno 1241 obiit Alexander secundus rex in Kerwera.

Anno 1285 obiit Alexander tertius rex apud Kyngorne. [Of. curious

error in Kalendar noted above.]

Anno 1280 obiit Alexander filius ejusdem apud Londores.

Anno 1288 interfectus est comes de Fyffe.

Anno 1291 orta est contentio inter Bnvce et Baylele.

Anno 1292 Johannes Bayloyle factus est Rex ultimo die Novembris.

Anno 1296 capta est villa Berwici per regem Anglie iii Kal. Aprilis.

Eodem anno xi Kal. Maii ejecti sunt omnes Anglici de Scocia.

Eodem anno v. Kal. Mjiii commissum est bellum de Dunbarre.

Anno 1297 commissum est bellum pontis de Strivelyne.

Eodem anno Willelmus Walise hyemavit in AngUa a festo omnium sanc-

torum usque ad natale dni et per ipsum eodem anno ejecti fuerunt

omnes Anglici de Scocia.

Anno 1298 Kal. Aug. commissum est bellum de Fawkirk.

Anno 1302 vi Kal. Aug. commissum est bellum de Roslone.

Anno 1303 Rex Anglie peragravit planas et montana Scocie.

Eodem anno civitas Scocie reversa est ad pacem regis Anglie.

Anno 1304 rex Anglie obsedit castellum de Strywelyne.

Anno 1303 interfectus est Willelmus Walaise.

.» Eodem anno interfectus est Johannes Comyne.
Anno 1306 erectus est Robertas Brwse in regno Scocie.

Eodem anno 19 die Junii commissum est bellum de Methfen.

Eodem anno iii Id. Aug. conflictus de Dairy in iinibus Ergadie.

t. ii Anno 1307 die natahs dni fuga de Slewach (Slaines) per regem Robertum.

Eodem anno obiit primus Edwardus rex Anglie crudelis . . .

Anno 1308 fuga de Inverewre per regem Robertum.

Eodem anno apud fluvium de Dee victoria contra Galwidienses.

Eodem anno victoria contra Ergadienses.

Anno 1310 facta est fames valida regno Scocie.

Anno 1312 capitur Berwyk per Robertum regem Scocie.

t.uv Anno 1313 capitur castrum de Roxburgh per Jacobum de Douglas.

Eodem anno capitur Castrum de Edinburgh per comitem Moravie.

Anno 1 314 commissum est bellum de Banokburne.

Anno 1315 Edwardus de Brwce transivit in Yberaia.

Anno 1315 Robertus rex transivit in Ybemia.
Anno 1317 spoliati sunt cardinales in Anglia.

Anno 1318 capitur villa Berwici per Scotos. Eodem anno conflictus apnd
Dundalge in Ybemia.

Anno 1319 Rex Anglie obsedit Berwicum sed non profecit.

Anno 1320 in principle August! tentum fuit nigrum parhamentum.
Anno 1323 natus est Rex David iii Nonas Martii.

Anno 1327 conservatur pax inter regna apud Edynburgh.
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Eodem anno conflictus de Werdale.

Eodem anno obsessio de Norham per regem Robertum.

Anno 1328 rex David desponsavit Johannem sororem Regis Anglie.

Anno 1329 obiit Robertus rex apud Cardross.

Anno 1 33 1 coronatus Rex David apud Sconam.

Anno 1332 commissum est bellum de Dupplyn et bellum de Anand.

Eodem anno Edwardus Bailloyle factus est rex Scocie apud Sconam.

Eodem anno capitur v-illa de Perth per Jacobum et Simonem Freser.

Anno 1333 commissum est bellum de Halidoun.

Anno 1335 commissum est bellum de Kylblene.

Anno 1336 secundus adventus regis Anglie apud Perth.

Anno 1338 obiit Andreas de Moravia custos Scocie.

Anno 1339 capta est villa de Perth per Robertum senescallum.

Anno 1341 capitur castellum de Edynburgh per W. de Douglas.

Eodem anno venit rex David de Francia in Scociam.

Anno 1342 capitur Roxburgh per Alexandrum Ramsaie[?].

Ec iem anno idem Alexander occiditur per W. de Douglas.

Anno 1346 commissum est bellum de Doram.
Anno 1350 facta est prima pestilencia in regno Scocie.

Anno 1355 occubuit David de Berclay apud Aberdene.

Anno 1355 conflictus Nesbyth.

Eodem anno capitur Berwyke per comitem de Anguse. In eodem anno
reddita est Regi Anglie.

f. 231 V Anno 1346 [sic] commissum est bellum de Poyteris in francia et captus

fuit Johannes Rex.

Anno 1357 liberacio regis David de Anglia et anno 1359 impetravit idem
Rex a papa decimam totius cleri Scocie pro triennio ad redemptionem
suam.

£. 232 Anno 1360 liberacio Johannis regis francie de Anglia.

Anno 1362 obiit Johanna Regina Scocie in Anglia.

Eodem anno facta est secunda mortalitas in Scocia.

Eodem anno facta est conspiracio contra regem David per quosdam ?uos.

Anno 1363 Rex David desponsavit Margaretam de Logy.
Anno 1369 celebratur divorcium inter eosdem.

Anno 1370 obiit idem rex David viii Kal. Marcii apud Edynburgh.
Anno 1 371 coronacio regis Robert! vi Kal. Aprilis apud Sconam.

L 232 V Anno 1375 facta caristia magna in regno Scocie in estate.

Anno 1377 obiit Edwardus de Wyndesore Rex Anglie.

Anno 1378 factum est cisma in ecclesia duobus in papam creatis.

Eodem anno combusta est ecclesia sancti Andree in Scocia.

Anno 1379 combusta est ecclesia de Abirbrothick.

Anno 1380 facta est tertia mortalitas in regno Scocie.

Eodem anno obiit Karolus Rex francie.

Anno 1 38 1 dux Lancastrie venit in Scociam tam refugie.

Anno 1384 obiit Willelmus comes de DouglcLS.

Anno 1385 venerunt francii in Scociam.
Anno 1388 nonas Augusti conflictus de Otterburne et obiit Jacobus

secundus comes de Dowglas.
Anno 1390 obiit secundus Robertus Rex Scocie.

Eodem anno combusta fuit ecclesia de Elgyne et villa.
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Anno 1395 destructa fuit pro majore parte tota patria inter Dee et Spa
propter discordiam inter dominum Jacobum de Lyndesay et Robertum
de Kethe.

Anno 1384 Walterus de Wardlaw factus est cardinalis et vixit tribus annis.

Anno 1391 xviii die Januarii interfecti fuerunt per ketheranos vicecomes

de Angus et Walterus de Lychtoun.

Anno 1 401 obiit Robertus de Keth nepos Regis Roberti secundi.

II. Other Extraneous Material contained in ms. 27.

On the upper part of f . ii there is a rubric for a series of Masses

for the Dead with collect, and on f. 288 are some verses in Latin

and vernacular as follows :

(i) Per dominum dicas, dum patrem presbyter oras

Principium natum memorandus dicas per eundem.

Si circa finem qui tecum scire memento
Commemorans flamen ejusdem die prope finem.

Si natum rogitas qui cum patre dicere debes

Si tres personas qui vivis dicere nosces.

Exorzizando rogitans demones profugando

Die per eum qui venturus judicare per ignem.

(2) Paria sunt paria imparium :

Ex ariete et capricoma titirus,

Ex capricomo et ane musso,

Ex asino et equa mulus,
»^ Ex equo et asina burdo,

Ex lupa et cane ibrida,

Ex lupo et cane licisca.

(3) Pena adulterii

Hiis quatuor casibus sine dubie cadet adult[erii]

Aut hie sit pauper subita morte morietur

Aut cadet infamiam per quam dabunt carcere vid etiir]

Aut aliquod membrum casu vel vulnere perdet.

(4) For owtyjj dowte al awowtere

Sell thole su»! payne ]>at folouse here.

Owthir sal he his gudis tyne

And swa of povcrte thole ])e pyne,

Or pan sal he thole sodayne deede

Unwetand qwe« or in qwat stede.

Or of persone ]ie payne sal he

Thole pat sal ful nayouse be.

Or of sum raejwbre thole tynsel

Thruc maledy or wonde cruel.

(5) H. patre guberviso [?J post R. reget J. G. relicto

Post H. E. rex sit [?J post E. postea mira.

Versus thome cantuar[iensis].
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III. Birthdays of the Babhram (or Babham) Family,